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$11,543,000.00SERVICIOS PERSONALES $979,734.26 $979,734.26$1,615,526.29 $12,178,792.03$13,158,526.29

$9,393,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $870,199.96 $870,199.96$1,408,526.31 $9,932,126.35$10,802,326.31

$70,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $6,050.00 $6,050.00-$15,000.00 $48,950.00$55,000.00

$1,799,200.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $92,347.09 $92,347.09$157,095.92 $1,863,948.83$1,956,295.92

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$280,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $11,137.21 $11,137.21$64,904.06 $333,766.85$344,904.06

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,098,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $276,425.44 $272,597.44-$70,669.88 $1,751,404.68$2,027,830.12

$395,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $13,771.24 $13,771.24$18,945.28 $400,174.04$413,945.28

$115,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $6,611.69 $6,611.69-$380.00 $108,008.31$114,620.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$73,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $35,079.07 $35,079.07-$3,501.39 $34,919.54$69,998.61

$25,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,947.76 $2,947.76$0.00 $22,052.24$25,000.00

$1,210,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $183,815.95 $183,815.95-$254,222.12 $771,961.93$955,777.88

$25,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,539.99 $2,539.99$109,318.40 $131,778.41$134,318.40

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$255,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $31,659.74 $27,831.74$59,169.95 $282,510.21$314,169.95

$3,766,000.00SERVICIOS GENERALES $793,142.24 $800,358.67$1,315,744.83 $4,288,602.59$5,081,744.83

$271,000.00SERVICIOS BÁSICOS $628,442.37 $628,442.37$1,250,379.62 $892,937.25$1,521,379.62

$180,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,461.60 $1,461.60$0.00 $178,538.40$180,000.00

$305,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $305,000.00$305,000.00

$80,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,168.95 $13,830.58$0.00 $76,831.05$80,000.00

$310,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $44,016.96 $40,571.76$19,383.60 $285,366.64$329,383.60

$210,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $6,844.00 $6,844.00$0.00 $203,156.00$210,000.00

$910,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $10,017.70 $10,017.70$25,981.61 $925,963.91$935,981.61

$780,000.00SERVICIOS OFICIALES $75,576.66 $75,576.66$0.00 $704,423.34$780,000.00

$720,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $23,614.00 $23,614.00$20,000.00 $716,386.00$740,000.00

$1,252,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $120,497.29 $120,497.29$63,673.00 $1,195,675.71$1,316,173.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$930,000.00AYUDAS SOCIALES $97,841.29 $97,841.29$63,673.00 $895,831.71$993,673.00

$322,500.00PENSIONES Y JUBILACIONES $22,656.00 $22,656.00$0.00 $299,844.00$322,500.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$270,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $25,394.00 $25,394.00$1,327,818.96 $1,572,424.96$1,597,818.96

$130,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$17,401.16 $112,598.84$112,598.84

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$559,069.46 $589,069.46$589,069.46

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$638,500.00 $658,500.00$658,500.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$38,852.66 $38,852.66$38,852.66

$60,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $25,394.00 $25,394.00$108,798.00 $143,404.00$168,798.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$36,990,391.00INVERSIÓN PÚBLICA $774,037.54 $769,767.70$593,322.88 $36,809,676.34$37,583,713.88

$36,990,391.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $774,037.54 $769,767.70-$282,092.12 $35,934,261.34$36,708,298.88

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$875,415.00 $875,415.00$875,415.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $1,120,000.00$1,120,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $1,120,000.00$1,120,000.00

$57,040,391.00   Total del Gasto $2,969,230.77 $2,968,349.36$4,845,416.08 $58,916,576.31$61,885,807.08


